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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 20/12-21 fra Danmarks Frie Autocampere 

vedrørende automatisk nummerpladegenkendelse, jf. SAU alm. del - bilag 94? 

 

Svar 

I et høringssvar til Justitsministeriet vedrørende bekendtgørelse om ændring af bekendt-

gørelse om politiets anvendelse af automatisk nummerpladegenkendelse (ANPG) foreslår 

Danmarks Frie Autocampere (herfra DFAC), at autocampere skal kunne afmeldes fra 

Køretøjsregisteret, uden at nummerpladen afleveres. Det er DFAC’s vurdering, at den fo-

reslåede model kan kontrolleres ved brug af ANPG (automatisk nummerpladegenken-

delse).  

 

Kommentar 

En nummerplade tilhører staten og fungerer som et bevis på, at et bestemt køretøj må 

anvendes på færdselslovens område. Derfor og for at undgå risikoen for afgiftsunddragelse 

skal et køretøjs registrerede ejer aflevere nummerpladen til Skatteforvaltningen eller en au-

toriseret nummerpladeoperatør, når køretøjet afmeldes. 

 

DFAC’s forslag vil derfor også bryde med princippet om, at en nummerplade gør det mu-

ligt at konstatere, om et køretøj er lovligt indregistreret og må anvendes på vejene. Et brud 

med dette princip vil endvidere udgøre en udfordring ved brug af bl.a. autocampere i ud-

landet, da udenlandske myndigheder ikke vil have mulighed for uden videre at konstatere, 

om køretøjet er afmeldt i Danmark.  

 

Det vurderes endvidere, at DFAC’s forslag vil være forbundet med særligt kontrolmæssige 

udfordringer, men også et mindreprovenu og omkostninger til IT-udvikling. ANPG-syste-

met vurderes således ikke at give tilstrækkelig sikkerhed for at undgå omgåelse af reglerne, 

idet det forudsætter et bestemt kontroltryk fra politiet rettet mod autocampere.  

 

Det er derfor min samlede vurdering, at den administrative lettelse, der måtte være forbun-

det med den foreslåede ændring, ikke opvejer de kontrolvanskeligheder, der må forventes 

at opstå ved en gennemførelse af forslaget.  
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